**PÉRERÚDITUS**, a, um, particip. ab inusit. pererudio, πελυμαθής, valde eruditus. *Cic.* 4. *Att.* 15. Et homo pereruditus, ut ajunt. *Calvus* apud Ascon. in *Cic. in toga cand.* sub fin. Et talis Curius pereruditus.

**PÉRÉSUS**, a, um. V. PEREDO.

**PÉREXCRUCIO**, as, are, a. 1. vehementer crucio. *Plaut.* *Stich.* 3. 1. 32. Meam cuipam habeto, nisi perecrucavero. *Alii leg.* probe excrucavero: sed nibil mutandum; his enim compo-sitis saepe utilit *Plautus.* *Iacobus Forcellinus;* at *Fleckeisenus* alteram lectionem in textum recipit.

**PÉREXÉO**, is, ire, a. anom. transigere per aliqd. Translate *Cassiod.* 11. *Variar.* 7. Non te, tamquam vacuam fistulam, dicta pereant.

**PÉREXIGÜE**, adverb. valde exigue. *Cic.* 16. *Att.* 1. Pere exigue et γλυχρώς præbere.

**PÉREXIGÜS**, a, um, adjct. valde exiguis. *Cic.* 2. *Verr.* 2. 6. Itaque quum ego diem in Sicilia inquirendi pere exiguum postulavissem. *Id.* 2. *Nat. D.* 32. 81. Semen pere exiguum. *Id.* 2. *Tusc.* 13. 30. Bona corporis et fortunæ pere exigua et minuta. *Nepos Hann.* 9. Ignes pere exiguo facere. *Cæs.* 5. *B. G.* 15. Per exiguum loci spatium. *Id.* 3. *B. C.* 42. Omnibus castellis quod eset frumenti, conqulri jussit: id erat per exiguum. *Liv.* 22. 52. Ad vescendum (argentum) facto pere exiguo, utique militantes, utebantur. *Quintil.* 11. 2. 27. Partes pere exiguae.

**PÉREXILIS**, e, adjct. valde exilis. *Colum.* 11. *R. R.* 2. 60. Si pere xilis est terra, vel rara ipsa viti. *Ita legit Schneider.*; vulgati libri vocem terra omittunt.

**PÉREXOPTÁTUS**, a, um, particip. ab inusit. pere opto, valde exoptatus. Tmesis est in illo *Gell.* 18. 4. Per, magister optime, exoptatus mihi nunc venis. V. PER.

**PÉREXPÉDITUS**, a, um, particip. ab inusit. per expedio, valde expeditus. *Cic.* 3. *Fin.* 11. 36. Haec quidem est perfacilis et pere xpedita defensio.

**PÉREXPLICÁTUS**, a, um, particip. ab inusit. pere xplico, valde explicatus, finitus. *Sidon. carm.* 25. 385. de stadio circi. Jam sexto reditu per explicato.

**PÉREXSICCÁTUS**, a, um, particip. ab inusit. pere xsiccō, valde xsiccatus. *Arnob.* 7. 24. Proluvies succis pere xsiccata vitalibus.

**PÉREXTIMEO**, es, ul, ere, n. 2. et

**PÉREXTIMHSCO**, is, ere, n. 3. voces a Lexico

expungendū; occurruunt enim tantum in *Not.* *Tir.* p. 71.

**PLIKÁWICO**, as, are, a. 1. κατακοκεχωρατι, translate videntur i. o. technis et dolis fallere. *Plaut.* *Pers.* 5. 2. 3. Ita me Toxillus perfabrit.

**PERFÄCTĒ**, adverb. valde facete, perjunctio. *Cic.* 3. *Verr.* 46. 121. Neque enim per-facete dicti, neque porro bac severitate digna sunt.

**PERFÄCTUS**, a, um, adjct. admodum facetus. *Cic. Brut.* 27. 105. Atque eundem et reverentem, et valde dulcem, et perfacetam fuisse dicebat. Addo eund. *Planc.* 14. 35.

**PERFÄCILE**, adverb. ¶ 1. Stricto sensu est valde facile. *Cic. Rosc. Am.* 7. 20. Perfacile hunc hominem incautum et rusticum et Romanum ignotum de medio tolli posse. *Id.* 7. *Verr.* 4. 8. Perfacile Sicilia sese tuebatur, ut ne etc. *Id.* 2. *Fin.* 33. 109. Ut in lignendo, in educando perfacile appareat, atiud quiddam iis propositum, non voluptatem. *Id.* 13. *Att.* 32. Video enim curules magistratus eum legitimis annis perfacile cepisse.

¶ 2. Latiori sensu apud antiquos est perficere, aequissimo animo. *Accius* apud *Non.* p. 433. 6. *Merc.* Perfacile patior. *Plaut.* *Most.* 3. 1. 93. Perfacile ictus perpetior argenteos.

**PERFÄCILIS**, e, adjct. ¶ 1. Stricto sensu est valde facilis. *Cic.* 4. *Tusc.* 3. 6. Sive quod erat cogniti perfacili. *Id.* 2. *Ieg.* 7. 17. Nam sententias interpretari perfacile est. *Cæs.* 1. *B. G.* 3. Perfacile factu esse, conata perficere. ¶ 2. Latiori sensu est humanus, comis. *Cic.* 1. *Orat.* 20. 93. Me perfacile in audiendo, te perpugnacem in disputando esse visum.

**PERFACUL** et per se facil antiqui dicebant, quod nunc facile et perfacile dicimus. Inde permansit in consuetudine facultas. *Festus* p. 214. 20. *Müll.* et *Paul.* *Diac.* p. 215. 11.

**PERFÄCUNDUS**, a, um, adjct. valde facundus. *Justin.* 22. 1. 9. *Et* manu strenuus, et in contionibus perfacundus habebatur.

**PERFALSUS**, a, um, adjct. valde falsus. *Boeth.* in *Aristot.* libr. de *interpr.* ed. sec. p. 303. Quod perfalsum est. et p. 321. Hoc loco Aspasius inconvenienter interscripit; ait enim, Aristotelem non in omnes orationes definitionem constituere voluisse, sed tantum in simplices, quæ ex duabus constant, verbo scilicet et nomine: sed illi perfalsus est.

**PERFAMILIÄRS**, e, adjct. valde familiaris. *Cic.* 5. *Fin.* 31. 94. Quum visitasset hominem (*Arcesilam*) Charmides Epicureus perfamiliaris et tristis exiret, Mane, queso, inquit etc. Sic *Madvigius*: alii vero Carneades Epicuri etc. *Id. Brut.* 45. 168. M. Gratidius M. Antonii perfamiliaris. *Id.* 2. ad *Q. fr.* 13. sub fin. Ipse est veterator magnus, et perfamiliaris Philisto. *Id.* 13. *Fam.* 51. P. Messenium, meum perfamiliari tibi commendabo. *Gell.* 2. 18. Phædon Socrati, et Platoni per fuit familiaris. *tmesis.* V. PER.

**PERFATUUS**, a, um, adjct. valde fatuus. *Martial.* 10. 18. Ileu quam perfatuæ sunt tibi, Roma, togæ! *Alii leg.* Eheu quam fatua.

**PERFECTĒ**, adverb. Comp. *Perfectius* et *Sup. Perfectissime*. — Perfecte est absolute, plene, cumulate, compitamente, a perfezione, perfectamente, τελεῶς. *Cic. Brut.* 81. 282. Perfecte planeque eruditus. *Id.* 1. *Orat.* 28. 130. de *Roscio*. Nihil ab eo, nisi perfecte, nihil nisi cum summa venustate sit. *Id.* 1. *Divinat.* 13. 23. Numquam perfecte veritatem casus imitatur. *Colum.* 12. *R. R.* 21. 3. Quum jam perfecte mustum deserbiuit et constituit. *African.* *Dig.* 46. 3. 38. a med. Isto casu nullo tempore perfecte hominem meum feceris. *h. e. pleno et perfecto jure.* *Apul. Florid.* n. 16. sub fin. Sed de hoc tum ego perfectius, quum vos effectius. *Gell.* 11. 16. extr. Quod a Græcis perfectissime uno verso et planissime dicitur.

**PERFECTIO**, ūnis, f. 3. compimento, perfezione, τελεῖσθαι absolutio, expletio. *Cic.* 1. *Orat.* 28. 130. Hanc ego absolutionem perfectionemque in oratore desiderans. *Id. Brut.* 36. 137.

In omnibus rebus difficilis est optimi perfectio atque absolutio. *Id. Orat.* 29. 103. Nulla est ulla in genere laus oratoris, cuius in nostris orationibus non sit aliqua, si non perfectio, at conatus tamen atque adumbratio. *Id.* 3. *Fin.* 9. 32. Ea, qua proficiscuntur a virtute, susceptio-ne prima, non perfectione, recta sunt Judicanda.

**PERFECTISSIMATUS**, us, m. 4. dignitas perfectissimi. *Imp. Constantin.* *Cod. Theod.* 8. 4. 3. V. *Perfectus* 4. in *fin.* v. **PERFICIO**. Adde ibid. 6. tit. 37. qui *De perfectissimatus dignitate Inscriptitur*, estque etiam in *Cod. Justin.* 12. tit. 33.

**PERFECTIVUS**, a, um, adjct. ¶ 1. Generationis est qui aliquid perficit. *Boeth.* in *Categor.* *Aristot.* 3. p. 177. Calor et frigus passibiles qualitates dicuntur, non quod ipsa, quæ eas suscipiunt, aliquid passa sint, sed quoniam singulæ eorum, quæ dicta sunt, secundum sensum qualitatem passionis perfectiva sunt. *h. e. passionem inducent.* ¶ 2. Speciatim in re grammatica est qui actionis perfectionem significat. *Priscian.* 14. p. 987. *Futsch.* *Per* est etiam perfectivum plurimumque in compositione, ut perficio, percurro, persevero, percipio, peroro. *Id.* 18. p. 1142. *Ex* Græca conjunctio, quæ causalis est, vel perfectiva. *Gramm.* incert. ed. *Eichenf.* p. 172. Διδόσκω licet ejusdem finis sit, nemo tamen perfectivum, non inchoativum, esse dubitavit.

**PERFECTOR**, ūris, m. 3. compitore, qui perficit. *Ter. Eun.* 5. 9. 4. O mearum voluptatum omnium inventor, inceptor, perfector! *Cic.* 1. *Orat.* 60. 257. Quem tu vere dixisti perfectorem dicendi esse ac magistrum. Cf. *eund.* 8. Att. 11.

**PERFECTRIX**, ūcis, f. 3. quæ perficit. *Nepos* apud *Lactant.* 3. 15. Philosophia beatæ vitæ perfectrix.

**PERFECTUS**, e, um. V. **PERFICIO**.

**PERFECTUS**, us, m. 4. perfectio, perfectum opus. *Vitruv.* 1. 2. a med. Si interiora perfectus habuerint elegantes. *Adde Tertull.* *Anim.* 20.

**PERFECUNDUS**, a, um, adjct. valde fecundus. *Mela* 1. 9. Terra hominum aliorumque animalium perfecunda generatrix.

**PERFÉRENS**, entis. V. **PERFERO** in fin.

**PERFÉNTIA**, a, f. 1. sofferenza, tolerantia. *Lactant.* 3. 11. circa med. Virtutis vis in malorum perferentia posita est.

**PERFÉRO**, fers, illi, latum, ferre, a. anom. Part. *Perferens* in fin.; *Perlatuus* II. 1., 2.; *Perlatuus* II. 5.; *Perfrendus* II. 1. 6. 7. — Perferre est usque ad locum destinatum, vel usque ad finem constitutum ferre, διακοπῆς (It. portare sino a qualche segno; Fr. porter jusque au lieu déterminé, jusqu' au bout; Hisp. llevar hasta lugar determinado; Germ. bis, an's Ziel tragen, bringen; Angl. to bear or carry through, convey to any particular place).

I.) Proprie. *Virg.* 12. *Æn.* 906. lapis vacuum per inane volutus Nec spatum erat totum, nec pertulit ictum. *Id.* 11. *ibid.* 803. Hasta sub exterram donec perlata papillam *Hælt.* *Seneca* 3. *Benf.* 37. *Eneas* tulit patrem per Igues, et (quid non pietas potest?) pertulit. *Colum.* 6. *R. R.* 27. 7. Equas ventrem pertulisse. *h. e.* setum tulisse usque ad partum. *Sic Plin.* 7. *Hist. nat.* 11. 9. (48). et *ibid.* 13. 11. (58). Perferre partum. — Pro simplici fero, alt *Forcellinus*, est apud *Colum.* 6 *R. R.* 24. 2. Vaccæ decem mensibus ventrem perferunt. — Ceterum *Id.* 3. *R. R.* 20. 3. Si variis generis vlneta secerimus, aliquid ex illis inviolatum erit, quod fructum perferat. *h. e.* usque ad maturitatem et vñdemiā.

II.) Translate. ¶ 1. De mandatis, nunciis, epistolis et similibus est afferre, deferre, referre, apportare, recare, riportare. — a) Generatim. — Actice. *Cic.* 3. ad *Q. fr.* 1. 5. Perferre mandata alicuius de re quaplam ad allquem. *Id.* 1. *ibid.* 1. 1. allecul nunclum rei cujuspiam. *Id.* 2. *Fam.* 6. litteras ad allquem. *Nepos Pausan.* 4. epistolam. *Ovid.* 2. *Pont.* 2. 43. Verbaque nostra favens Romana ad numina perfer. *Cic.* 2. *Fam.*

8. Sribent alii: multi nunciabunt: perferet multa etiam ipse rumor. Similiter *Cæs.* 4. *B.* 6. 21. Consilio ejus cogito et per mercatores perlato ad Britanos. *Liv.* 3. 3. Tanto cum tumultu invaseré fines Romanos, ut ad urbem quoque terrem pertulerint. *Val.* *Flacc.* 5. 386. Perfer opem, regina, viris. *Alii leg.* Sed fer. — Passive. *Sueton.* *Ner.* 49. Perlato codicillos præcipuit. *Liv.* 7. 36. sub fin. Perfertur circa collem clamor. *Id.* 28. 13. Quum ad eum fama tanti exercitus perlata esset. *Nepos* *Themist.* 2. Cuius de adventu quum fama in Graeciam esset perlata etc. — b) Speciatim buc pertinent ea in quibus perferre est famam vel rumorem perferre, certiorem aliquem facere, avvertire, annunziare, riferire, notificare. *Cic.* 14. *Fam.* 1. Et litteris multorum et sermone omnium perfertur ad me. incredibile tuam virtutem et fortitudinem esse. *Liv.* 3. 26. Quinque equites-Romanum pertulerat, consulem exercitumque ob sideri. *Virg.* 5. *En.* 664. Nuncius Anchise ad tumulum cuneosque theatri Incensas perfert naves Eumenius. *Cic.* 1. *Fam.* 9. 10. Hec quum ad me-frater pertulisset etc. *Id.* 4. *Att.* 1. Omnia aut scripta esse a tuis arbitror, aut etiam nunciis ac ruuora perlata. *Nepos* *Lysand.* 4. Deque his rebus suspicaretur, ad cires suos esse perlatum etc. *Liv.* 3. 23. Haec celerit Romanum, ab Roma in castra Antium perlata, movent Romanos haud secus. quam si Capitolium captum nunciaretur. *Justin.* 11. 15. 7. Perferri haec Alexander jubet. *Sueton.* *Cæs.* 56. In quibus (epistolis) si qua occultius perferenda erant, per notas scriptis. ¶ 2. Perferre se, ferre se. ire. *Virg.* 1. *En.* 393. Perge modo, atque hinc te reginas ad limina perfer. — Iluc referri potest illud. *Liv.* 7. 15. Eorum, quos pavor pertulerat in silvas, atrox cædes-fuit. *Forcellinus* hoc loco perferre accepit pro abripare, vi ferre. ¶ 3. Perferre est etiam ferre, sustinere, portare, sostenere. *Liv.* 10. 2. Gravissimas navium non pertulit alveus fluminis. ¶ 4. Item est ad fine usque ferre, atque adeo perficere. *Nepos* *Arist.* 1. Decem aonorum gravissimam pœnam non pertulit: nam sexto fere anno restitutus est. *Seneca* *Thyest.* 307. Leve est miserias ferre, perferre est grave. Cf. *Horat.* 1. *Ep.* 17. 41. Ilic subit (unus) et perfert. *Ovid.* 13. *Met.* 478. Pertulit intrepidos ad fata nivissima vultus. martenne sino alla morte. et *Plin.* 1. *Ep.* 23. extr. Plurimum interest, quam personam tibi imponas que sapienti viro ita aptanda est, ut perferatur. *Stat.* 12. *Theb.* 406. Eja agite inceptum potius: jam sidera pallent Vicino turbata die: perferte labore. h. e. perficie. ¶ 5. Perferre legem est ita ferre, ut accipiat. *Cic.* *fragm.* pro *Corin.* apud *Ascon.* Est utique jus vetandi, quam legitur, quādūdū non perfertur. *Liv.* 33. 46. Legem exemplo promulgavit, pertulitque, ut in singulos annos judices legerentur. *Id.* 3. 11. Legem interiu non tam ad spem perferendi, quam ad successandū *Cæsonis* temeritatem, ferre. Add. *Sueton.* *Iug.* 34. *Plin.* 34. *Hist.* *nat.* 6. 15. 32. Lex perlata in aliquem. Sic *Cic.* 2. *ad O.* 1. 2. *ad fin.* Suspicio, per vim rogationem Gauinum perlaturum. Sic apud *JCtos* perferre actionem, causam, questionem est usque ad exitum deducere. *Paul.* *Dig.* 48. 16. 11.; *Papinius*, *ibid.* 5. 2. 6.; *Apul.* 7. *Met.* ¶ 6. Perferre legationem pro ultimo, fungi. *Sueton.* *Claud.* 6. Equester ordinis patronum eum perferenda pro se legationis elexit. ¶ 7. Sæpe est perpeti; scil. — a) Speciatim est obdurare ferendo, tolerare, pati ferre, sopportare, tollerare, soffrire. *Cic.* 6. *Att.* 21. ante me. Fortasse tibi sum inuestis, qui huc prædicem de me: perfer, si me amas. *Id.* 2. *Orat.* 19. 77. Facile omnes perpetrator et perfero. *Id.* 2. *Tusc.* 7. 17. Pati, perferre, non succumbere. *Ter.* *Andr.* 1. 1. 35. Facile omnes præferre ac pati. *Orid.* 3. *Anor.* 11. 7. Perfer et obdura: dolor hic tibi proderit olim. *Cic.* 2. *Cut.* 3. 9. Frigore et fame et siti ac vigiliis perferendis fortis ab istis prædicabatur. *It.* 4. *Ferr.* 3. 9. Quin perferre non possent luxuriant, crudelitatein, avaritiam, superbiam. — Cum *Infinito*. *Propert.* 2. 7. 17. abrepta desertus con-

juge Achilles Cessare in tectis pertulit arma sua. — b) Universim est sentire, pati, experiri, ob nossum esse, sentire, patire, provare, esser soggetto. *Cæs.* 2. *B.* 6. 14. Eduos ab Cæsare in servitatem redactos, omnes indignitates contumeliasque perferre. *Virg.* 6. *En.* 436. quam vel lentæ æthere in alto Nunc et pauperiem et duros perferre labores! *Id.* 3. *ibid.* 584. Noctem illam tecti silvis immania monstra Perferimus. *Cic.* ad *Poinpej.* 2. *ad fin.* post *Ep.* 11. l. 8. *ad Att.* Pro meis maximis in rempubl. meritis supplicia miserrima et crudelissima pertuli. *Ovid.* 14. *Met.* 559. Non tamen oblitæ, quam multa pericula sevo Pertulerint pelago. *Pallad.* 10. *R.* R. 3. Segetes perferunt noxia animalia. — Part. præs. *Perferens*, entis, adjective occurrit et est tolerans, tollerante. *Cic.* 2. *Orat.* 43. 184. Ex primere mores integros, religiosos, perferentes injuriarum, etc. *Hic vim nominis habet, quum Genitivum pro Accusativo regat.*

**PERFÉRES**, a, uni, adj ect. παντάριος, valde ferus. *Varro* 2. *R.* R. 1. 5. Boves perferi etiam nunc sunt multi in Dardania, et Medica, et Thracia.

**PERFERVÉFI** O, is, terti, anom, pass. perfervidus fio. Tmesis est in illo *Varro*. 1. *R.* R. 9. 2. Terra, quæ sole perferre ita fit, ut radices satorum comburat. Sunt qui leg. perferret ita, ut etc. Ceterum haec verba glossema esse putant *Gesnerus* et *Schneiderus*, ideoque ea uncis includunt. *V.* vocem seq.

**PERFERVEO**, es, ere, n. 2. valde serveo. *Mela* 1. 8. de fonte solis. Quum est (nox) media, perferret.

**PERFERVIDUS**, a, um, adj ect. valde servidus. *Colum.* 5. *R.* R. 5. 1. Estas perfervida. *Alii* et ipse Schneider, leg. præservida.

**PERFICCA**, a, f. 1. *V.* **PERFICUS**.

**PERFICÉ**, adverb. perfecte. *Lucret.* 2. 116. ad extremam crescendi perfice binem Oinnia perditur rerum natura creatrix. Ita perperam legit *Pareus*, et alii ex corrupto loco *Nonii* p. 160. 12. *Merc.* Perfice, perficeris; ubi certissime repandum est perfici, perficiens vel perfectrix: adde ultimam in perfice longam esse. ¶ 1. **PERFICUS**. — Sup. *Perfectissime* apud *Plaut.* *Rud.* 5. 5. 4. Perfectissime satis nequam sum. Plerique rectius leg. Præficiere, satis etc.

**PERFICIO**, ficiis, feci, factum, ficare, a. 3. (per et facio). Part. *Perficiens* II. 2. a.; *Perfectus* I. et in II.; *Perfecturus* et *Perfectivus* II. 1. — Perficere est usque ad lineum facere, absolvere, conficerre, paragere. κατέστησον. It. finire, compare, in lineare a fine, dare compimento; Fr. faire complément, acherer, accomplir, perfaire; Hlsp. acabar, terminar, concluir, perficiar; Germ. zu Ende bringen, vollenden, zu Staufen bringen, begehen, vollführen, ausführen, durchführen; Angl. to finish, complete, accomplish, effect, perform, execute, despatch, achieve, bring to an end, perfect).

1.) Præficiere, *Cæs.* 3. *B.* C. 2. Comitiis perhiecidis undecim dies tribuit. *Cic.* *Iach.* 11. 28. Quares nos—gauamus, attigit hic versibus atque inchoavit: quibus auctis, tunc ad perhiecidium hortatus sum. *Id.* 2. *Att.* D. 13. 35. In omni natura necesse est absolviri aīquid et perfici. ¶ 2. **ABSOLVO**. *Id.* *Orat.* 30. 105. Vides profecto, illum multa perficere, nos multa canati: illum posse, nos vello. *Id.* *Clerent.* 68. 193 et *Nat.* 27. 76. Perficere scilicet. *Val.* *Flacc.* 7. 61. jussa alienus. adepitare, esse patre, et *Ter.* *Indr.* 4. 1. 7. promissa, adepitare, et *Cic.* *Dejet.* 7. 21. cogitata. *Cæs.* 1. *B.* 6. 3. canata, et *ibid.* 39. opus. *Cic.* 3. ad *O.* fr. 8. Quod me institutum ad illum (*Cæsonem*) poema iohes perficeret: quoniam cognavi Cesar me aliquid esse exorsum, revertar ad institutum: idque perficiam his supplicationum iethis diebus. *Id.* *Bul.* 18. 71. Nihil est summum et inventum et perfectum. *Liv.* 24. 43. Ne instrum perficerent, mors prohibuit P. Furi. *Id.* 5. 4. Aut non suscipi bellum upotuit, aut geri pro dignitate populi Romani, et perfici quam primum. Add. *eund.* 45. 39.; et *Justin.* 6. 1. 6. Rursus *Liv.* 26. 29. His sena-

tus consultis perfectis, sortiti provincias consules. *Id.* 22. 1. Sacrificio perfecto. — *Perficere annos*, transigere, vivere. *Horat.* 2. *Ep.* 1. 39. Est vetus atque probus, qui centum perficit annos. Cf. *Ovid.* 15. *Met.* 816. Hic sua complevit (pro quo Cytherea laboras) Tempora, perfectis, quos terræ debuit, annis. h. e. transcursis, transactis. *Stat.* 5. *Theb.* 180. perfectio sole. h. e. die.

II.) Translate. ¶ 1. De rebus est fabricari, facere, elaborare. *Liv.* 31. 46. Relictis, quot sati faciebantur ad opera perficienda, militibus. Sic *Sueton.* *Claud.* 20. Opera magna potiusque necessaria, quam multa perficit; sed vel præcipua, aquarum ductum; item emissarium Funiculus. *Liv.* 5. 55. Prædibus acceptis, eo anno ædificia perfecturos. *Cic.* 6. *Ferr.* 28. 64. Can-dalabrum e gemmis clarissimis, opere mirabili perfectum. *Sil.* *It.* 2. 403. Haec (torica) ære et duri chalybis perfecta metallo. ¶ 2. Sæpius est aliquid elaborando apte et decenter concircere, lavorare con la forma e condizione voluta dalla cosa stessa. — a) Generatim. *Plin.* 36. *Hist.* *nat.* 4. 4. (10). Perficere simulacrum. perficione, et 23. *ibid.* 1. 16. (22). coria conciare, et 35. *ibid.* 15. 32. (190). lanas, purgare. et *ibid.* 50. (170). sulphur igni, raffinare. Sic 33. *ibid.* 7. 40. (118). minium, et ercoquerre. *Id.* 37. *ibid.* 7. 25. (92). carbunculos, lustrare, pulire. — Similiter *Id.* 23. *ibid.* 1. 26. (53). Stomachio cibos perficiere. et 11. *ibid.* 53. 118. (283). Perficere cibos ambulatione, digerire. et 19. *ibid.* 5. 23. (65). Cucumeres perfici non queunt in cibis. — b) Speciatim obscurè sensu. *Capitolin.* *Marim.* 4. Potes tricies cuim muliere perficere. *Ovid.* 1. *Art. am.* 389. Aut non tentaris ancillam vitiare, aut perprime tentatam, ut *Id.* *ibid.* 394. ait. Add. *Martial.* 3. 79. ¶ 3. Item est expolire, ad perfectionem adducere. *Ovid.* 1. *Art. Am.* 11. Phillyrides puerum citiaria perfectit Achillem. h. e. eruditiv, expolivit. *Cic.* 2. *Fin.* 15. 48. Habes undique expletam et perfectam formam honestatis. ¶ 4. *Perfectus* 1. in fin. ¶ 5. Sæpe est ad optatum exitum perducere, assequi, pervincere, efficerre ut, far tanto che, ottenerre, spuntare. *Cic.* 1. *leg. Agr.* 9. 27. Si vestrum mihi studium ad communem dignitatem defendandam profitemini, perficiam profecto, ut hujus orationis auctoritas reip. restituatur esse videatur. *Ter.* *Eun.* 1. 2. 100. Quam joco rīm voluisti a me tandem, quin perficeris? *Id.* *ibid.* 5. 9. 24. Perfice hoc precibus, pretio, ut, etc. *Nepos* *Epin.* 6. extr. Eloquentia perficit, ut auxilio sociorum Lacedæmonit privarentur. *Sall.* *Jug.* 19. Dando et polliendo multa perficit, uti etc. *Cæs.* 1. *B.* 6. 9. Obsidensque, uti inter se dent, perficit. — Sic in disputando ille perficit, qui pervincit et convincit. *Cic.* 1. *Tusc.* 8. 15. Quoniam coegerit ut concederem, qui mortui essent, eos miseros non issent perire, si potes, ut ne morientum quidem esse, miserum patem. — Cum *Infinito*. *Arnob.* 4. p. 131. ¶ 6. **PERFICUS**. — Hinc Part. præter pass., cuius exempla et supra retulimus,

*Perfectus*, it, un, adjective quoque usurpatum, unde Comp. *Perfectior* 1., et Sup. *Perfectissimus* 1. et 3. — Translate est absolutus, completus, perpolitus, suis omnibus partibus expletus, rotulato a fine, rompito, perfezionato, perfetto, et ceteris. ¶ 1. De rebus physicis et abstractis. — a) Generatim. *Cic.* 6. *Ferr.* 36. 124. Valvas perfectiores nullas unquam ullo templo fuisse. *Id.* 2. *Nat.* D. 13. 37. Quod aptum atque perfectum expletumque sit omnibus suis partibus. *Id.* *Orat.* 1. 3. Quod ego summum et perfectissimum judico. *Id.* 1. *Orat.* 2. 5. Aliiquid politius a nobis perfectiusque proferri. *Id.* 2. *Nat.* D. 12. 33. Si a priuis inchoatisque naturis ad ultimas perfectasque volumus procedere. *Id.* *Orat.* 50. 168. Aures perfecto completoque verborum ambitu gaudent. *Id.* 3. *Off.* 3. 14. Officium perfectum atque absolutum. *Id.* *Sext.* 40. 86. Perfecta cumulataque virtus. — b) Speciatim perfecta cetas apud *JCtos* est, quæ vi-ciesimo quinto anno inchoatur, quæ et legitima,

et robusta, et justa dicitur. *Paul. Dig.* 4. 4. 32. Minor virginis quinque annis adito preside, ex aspectu corporis falso probavit perfectam etatem. *Aude ibid.* 12. 3. 25. — c) Item ad perfectum, perfecte, plene, omnino. In *fragm. Lactant.* p. m. 575. Macis tunc docebit rerum experientia, quam nunc ait perfectum hominum intelligentia valeret consequi. ¶ 2. De hominibus, et principiis de eo, qui in aliqua re plane datus et peritus est, docto, pratico, perfetto. *Cic. Brut.* 70. 247. C. Memmius perfectus litteris Gracis. *Id.* 1. *Fin.* 6. 20. Homo eruditus, in geometriaque perfectius. *Ovid. Art. am.* 347. Hoc ego, conilitor, non sum perfectus in arte. *Id.* 2. *Amor.* 8. 1. Ponendis in mille modos perfecta capillis. *Cic. Orat.* 13. 58. Perfecti homines in dicendo et perpoliti, et *ibid.* 39. Oratorem plenum atque perfectum esse eum dicant, qui etc. *Id. 2. Divinat.* 72. 150. Philosophi absoluti et perfecti. Sic *Id. 1. Off.* 15. 46. Quoniam vivitur non cum perfectis hominibus planeque sapientibus, sed etc. ¶ 3. Speciam, perfectissimus, *Exequatur*, sequiori revo, sub posterioribus imperatoribus titulus est dignitatis, qua ut decurasi quis possit, quot conditiones requirantur, *Imp. Constantin. Cod.* 12. tit. 33. docet. *Euseb. Restaur. schol.* c. 1. 3. et 4.; *Amian.* 21. 16.; *Imp. Dioclet. et Maxim. Cod.* 9. 41. 11.; *Lactant.* 5. 14. sub fin. et *Mort. persecut.* 21.; et *Imp. Constantin. et Licini. in epist. ad Procons. Africæ*, apud *Augustin. Ep.* 68. Porro hæc dignitas multo ante Constantini tempora instituta est, et plerumque his fere notis P. V. vel aliquando V. P. designatur, ut constat ex *Inscript.* apud *Gruter.* 32. 6. et 313. 6., quæ pertinet ad ann. ccii. a Chr. n. *CLAVDIVS IVLIVANVS P. V. PRAEF. ANNONAE*. Adde aliam apud *Fabrett.* p. 278. n. 170., quæ ad ann. spectat ccxxvi., et aliam apud *Gruter.* 272. 1., quæ ad ann. ccxxxix., ubi legitur: *NVMISIVS QVINTIANVS V. P.* Ceterum multo etiam prius hujusmodi dignitatis vestigia apparent ex *Cod.* 9. 41. 11., ubi *Diocletianus Aug. narrat*, M. Aur. Antoninum decrevisse, ne filii perfectissimorum virorum pœnis plebejorum, vel quæstionibus subjicerentur. ¶ 4. In re grammatica est *tempus perfectum*, vel *præteritum perfectum*, de quo plurius agunt *Charis.* 3. p. 215. *Putsch.*, *Dianted.* 1. p. 360. et Grammatici ferme omnes.

**PERFICUS**, a, um, adject. perficiens, ut *Perfica* natura, apud *Lucret.* 2. 1116. *V. PERFICE.* — Hinc *Perfica* est dea rerum obscenarum, quibus perficiens præterat. *Arnob.* 4. 7. *Perfica* una est et populo ministrum, quæ obscenias illas et luteas voluptates ad exitum perficit dulcedine inoffensa procedere. *Zachmannus ad Lucret.* loc. cit. sit: sunt autem hæc nomina substantia, *perfica*, *perfica*, *præfucus* in ære Bantino, *antistita*, *counga*, *succuba*, *comedus* apud *Festum*; quæ si adjectiva essent, quod de *perfica* Hildebrandus dicit ad *Arnobium* p. 338., u litteram recipieren, nisi fallor, et dicerentur *perficius*, *comedus*.

**PERFIDÉ**, adverb. *perfidamente*, perlidiose. *Gell.* 20. 1. sub fin. Qui quoniam pactum perle ruperat, laceratus est. *Seneca 4. Controv.* 26. a med. Crudeliter exponentem, perlida recuperantem.

**PERFIDÉLIS**, e, adject. *περιδικός*, valde fidelis. *Cic. 2. Itt.* 19. sub fin. Si perfidelem habebō, cui dem, scribam plane omnia.

**PERFIDENS**, entis, particip. a *perfido* (quam vocem. *V.*), valde fidens, confidens. *Aurel. Vict. Cæsar.* 17. Audacia et rohore corporis, pugnandi arte perfidens. Addunt et *Cic. 1. Off.* 26. 90., sed illi plerique alii *præsidens*.

**PERFIDIA**, a, f. 1. (*perfidus*), infidelitas, fidei minime observata crimen, iniquitas. *ἰνοτητή* (*It. perfidia, infidelia*); Fr. *perfidie, déloyauté, trahison*; Hisp. *perfidia, deslealtad, traición*; Germ. die *Treulosigkeit, Wortbrüchigkeit, Unredlichkeit*; Angl. *perfidy, treachery, perfidiousness, falsehood*.

I.) Proprie. — a) Raro in plur. num. (quo carere ait *Charis.* 1. p. 22. *Putsch.*) *Plaut.*

*Capt.* 3. 3. 7. Neque deprecatio perfidus meis, nec malefactis fuga st. *Gell.* 14. 2. Homo pernus perfidiarum et fraudum. — b) Sæpissime in sing. num. *Cic. Rosc. Am.* 38. 110. Istius fidei, ac potius perfidie deceptus sum. *Id.* 1. *Fam.* 2. a med. Ut potest in tanta hominum perfidia et iniuitate. *Id.* 11. *Phil.* 2. 5. Dexteræ, quæ fidal testes esse solebant, sunt perfidia et scelere violæ. *Id. Rosc. Am.* 40. 117. Fraude et perfidia aliquem fallere. *Sall. Jug.* 115. Sceleris atque perfidie testem esse. *Cic. 2. ad Q. fr.* 3. Increpare perfidiam alicuius in aliquem. *Ces. 4. B. G.* 13. Perfidia et simulatione uti. et 7. *ibid.* 5. sub fin. Perfidia adductum facere quipiam. *Nepos. Datam.* 11. capere aliquem. *Sueton. Ces.* 75. Admittere perfidiam in aliquem. *Ovid. Met.* 206. addit Perfida cumulum, falsis perjuria verbis. *Quintil. Declam.* 12. 4. Qualis alias ab agricolis accusari solet, perfidia terrarum, et ingratæ messis irritus labor. — De iis, qui debita inhiuantur. *Sueton. Ner.* 5. Perfida tante (*quit*), ut non modo argentarios pretiis rerum coemptarum, sed et in pretura mercede palmarum aurigarios fraudaverit.

II.) Translate. *Arnob.* 1. 21. Suh ipsis potum labris in acoris perfidiam vinum reporte mutari. *Alii pro potum leg. positum.* Ceterum cf. *Martini.* 14. 47. in **PERFIDUS II.**

**PERFIDIÖSE**, adverb. Comp. *Perfidiosius*. — *Perfidiose* est infideliter, perverse, perfidamente, infidelmente, *ἀτίστως*. *Cic. 1. Herenn.* 5. 8. Si quid eorum spurge, superbre, perfidiose, crudeliter factum proferebimus. *Id. Rosc. Am.* 40. 118. Ub̄ multa avare, multa audacter, multa improba, multa perfidiose lacta videtur. *Sueton. Aug.* 21. Cretius, aut *perfidiosius* rebellantes ulisci.

**PERFIDIÖSUS**, a, um, adject. Comp. *Perfidiosior* et *Sup.* *Perfidiosissimus*. — *Perfidiosus* est qui *perfidus* esse salet, qui *perfidia* abundat, *perfido*. Differt a *perfido*, ut ab *ebrio ebriosus*: non tamen semper. — a) De hominibus. *Tac.* 16. *Ann.* 32. P. Egnatius animo *perfidiosus* et *subdolus*. *Cic. Pis.* 27. 66. (*Homo*) fallax, *perfidiosus*, *impudens*. *Id.* 3. *Nat. D.* 32. 80. Onnium *perfidiosissimus* C. Matins. — b) De rebus et abstractis. *Cic. 3. Fam.* 10. Nibil in me *perfidiosum* et *insidiosum* et fallax in amicitia debes agnoscere. *Id. Rosc. Com.* 6. 16. *Perfidiosum* et *insidiosum* est *fidei frangere*. *Anal. gramm.* p. 203. ed. *Eichensef.* *Perfidus* est qui *fidei frangit aliquotiens*; *perfidiosus* qui omnino *citat fidei*.

**PERFIDO**, is, ere, n. 3. prorsus fidere. *Gloss. Lat. Gr.* *Perfido*, dis, *ἀτίστως*. *V. PERFIDENS*, et cf. **PERFIDUS**.

**PERFIDUM**, adverb. *V.* voc. seq. sub I. c.

**PERFIDES**, a, um, adject. qui fidei valit, qui per fidem decipit, prolixi, *ἀτίστως* (*It. distolte, fellone, perfido*; Fr. qui manque a sa parole, qui n'a pas de probité; Hi.-p. *perfido*, insiel, destent, traitor; Ger. *treulos*, *wartbrüchig, unreliabil*; Engl. *breaking his faith, faithless, unfaithful, perfidious, false, treacherous, disloyal*).

I.) Proprie. — e) De hominibus. — *Alesolente*. *Cic. 3. Off.* 14. 60. Omnes, aliud agentes, aliud simientes, perfidi, improbi, molitosi sunt. *Id. post realit. id Quirini.* 9. 21. *Perfidos amicos* alcisci nihil crederemo, atque omnia cavendo. *Horat. 3. Od.* 7. 13. Ut Prietum mulier *perfidia credulorum* *falsis impulerit criminibus nimis casto Beilerophonti* *Maturare* *necem refert*. *Id.* 3. *ibid.* 5. 33. *perfidii hostes*. *Virg. 4. En.* 305. Dissimilare etiam sperasti, *perfidie*, tantum posse nefas? — *Con. Genitivo. Sil. It.* 1. 5. *sacri perfida pacti Gens Cadmea*. — b) De rebus et abstractis. *Sil. It.* 15. 819. *Perfidia bella*. *Seneca Agam.* 887. *Perfidæ neci tradere aliquem*, h. e. *insidiosæ et per simulationem amoris illatae*. *Orat.* 4. *Fust.* 380. *Cæsar* *Perfidia magnanimitis contulit arma Jubæ*. *Id. Remet. om.* 722. *perfidia verba*. — c) *Perfidum* adverbii more pro *perfidie* apud *Horat.* 3. *Od.* 27. 67. aderat querenti *Perfidum* *ridens Venus*.